CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 07.01/2023

A Comissão Organizadora de Concurso Público
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital,
em conformidade com o artigo 37, II, da Constituição Federal
posteriores alteraçõese demais
NOTA DA PROVA OBJETIVA do Concurso Público
para o SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Andirá, Autarquia Municipal
sendoAgente Administrativo (SAMAE)

Art. 1º - Fica divulgado que a nota da prova objetiva está disponível nos sites
https://fadct.selecao.net.br e www.samaeandira.

Art. 2º - O período de recursos será de
contra o presente edital, deverá fazê
candidato, com seu login e senha e apresentar recurso na aba “RECURSOS”.

Art. 3º - O recurso deve ser apresentado no prazo e local supracitado sob pena de não ser acatado.
Em hipótese alguma será respondido pedido de recurso por meio de telefone ou e
meios que não previsto no edital.

Art. 4º - O candidato que tiver dificuldade em apresentar o recurso via sistema, poderá realizar
contato com a FADCT para orientação.

    Andirá

COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO 01/2023 - SAMAE

EDITAL DE ABERTURA 01.01/2023

.01/2023 – EDITAL DE NOTA DA PROVA OBJETIVA

A Comissão Organizadora de Concurso Público do SAMAE – Sistema de Água e
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital,

conformidade com o artigo 37, II, da Constituição Federal, Lei Municipal nº
e demais disposições atinentes à matériatorna público o presente

do Concurso Público de provas e títulos para provimento dos cargos
Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Andirá, Autarquia Municipal

Administrativo (SAMAE)  e Contador (SAMAE).

Fica divulgado que a nota da prova objetiva está disponível nos sites
e www.samaeandira.com.br.

O período de recursos será de três dias úteis. O candidato que desejar apresentar recurso
contra o presente edital, deverá fazê-lo acessando o site https://fadct.selecao.net.br

u login e senha e apresentar recurso na aba “RECURSOS”.

O recurso deve ser apresentado no prazo e local supracitado sob pena de não ser acatado.
Em hipótese alguma será respondido pedido de recurso por meio de telefone ou e

que não previsto no edital.

O candidato que tiver dificuldade em apresentar o recurso via sistema, poderá realizar
contato com a FADCT para orientação.

Andirá-Pr.,27 de novembro de 2023.

COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO

1

NOTA DA PROVA OBJETIVA

Sistema de Água e Esgoto de Andirá,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital,

, Lei Municipal nº 2495/2014 e suas
disposições atinentes à matériatorna público o presente EDITAL DE

de provas e títulos para provimento dos cargos
Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Andirá, Autarquia Municipal

Fica divulgado que a nota da prova objetiva está disponível nos sites

dias úteis. O candidato que desejar apresentar recurso
https://fadct.selecao.net.br, área do

O recurso deve ser apresentado no prazo e local supracitado sob pena de não ser acatado.
Em hipótese alguma será respondido pedido de recurso por meio de telefone ou e-mail, ou demais

O candidato que tiver dificuldade em apresentar o recurso via sistema, poderá realizar

COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO

ANEXO I

INSC CARGO

95 AGENTE ADMINISTRATIVO  ALLYSSON PEREIRA
GONÇALVES

70 AGENTE ADMINISTRATIVO  AMANDA MARTINES IRÃO

13 AGENTE ADMINISTRATIVO  ANA CAROLINA FERREIRA DE
JESUS

155 AGENTE ADMINISTRATIVO  ANA CLAUDIA PEREIRA DOS
SANTOS

11 AGENTE ADMINISTRATIVO
ANA LÍVIA APARECIDA DA
SILVA

167 AGENTE ADMINISTRATIVO  ANDREA APARECIDA DOS
SANTOS

47 AGENTE ADMINISTRATIVO  ANNA LIVIA SUBIRÁ NUNES
FERREIRA

28 AGENTE ADMINISTRATIVO  BIANCA APARECIDA DA SILVA

136 AGENTE ADMINISTRATIVO  BRENDA VITÓRIA VIEIRA
MOREIRA

146 AGENTE ADMINISTRATIVO  CAIO HENRIQUE SANTOS
SILVA

69 AGENTE ADMINISTRATIVO  CAIO PHELIPE DE MATTOS

78 AGENTE ADMINISTRATIVO  CARLOS VINÍCIUS DE SOUZA
SIMÃO

91 AGENTE ADMINISTRATIVO  CRISTIANO BONACIN

147 AGENTE ADMINISTRATIVO  DAVID FERNANDES SANTOS

18 AGENTE ADMINISTRATIVO  DIEGO CAMPOS DE MELO

99 AGENTE ADMINISTRATIVO  DIÓGENE RAFAEL DE SOUZA
MIRA

150 AGENTE ADMINISTRATIVO  EDIMARA DE OLIVEIRA

1 AGENTE ADMINISTRATIVO  EDUARDO DE ARRUDA LIMA

14 AGENTE ADMINISTRATIVO  ELEN CRISTINA RIBEIRO DE
CASTRO

31 AGENTE ADMINISTRATIVO  EZEQUIEL CAVALARI

26 AGENTE ADMINISTRATIVO  FERNANDA DOS SANTOS

181 AGENTE ADMINISTRATIVO  GABRIEL HIEDA LISBOA

5 AGENTE ADMINISTRATIVO
GABRIELA RODRIGUES
REYNALDO

86 AGENTE ADMINISTRATIVO  GIOVANNI DOS SANTOS
REALE NOGUEIRA

19 AGENTE ADMINISTRATIVO  GLEDSON DUARTE DE
ALMEIDA

12 AGENTE ADMINISTRATIVO
ISABELLY DOS SANTOS
SECCO

ANEXO I – EDITAL DE NOTA DA PROVA OBJETIVA

NOME NOTA
OBJ. POR MAT INF CE

ALLYSSON PEREIRA
GONÇALVES - - - - -

AMANDA MARTINES IRÃO - - - - -

ANA CAROLINA FERREIRA DE 22,00 2,00 5,00 1,00 14,00

ANA CLAUDIA PEREIRA DOS 41,00 2,00 3,00 1,00 35,00

ANA LÍVIA APARECIDA DA
- - - - -

ANDREA APARECIDA DOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ANNA LIVIA SUBIRÁ NUNES
 - - - - -

BIANCA APARECIDA DA SILVA - - - - -

BRENDA VITÓRIA VIEIRA

- - - - -

CAIO HENRIQUE SANTOS - - - - -

CAIO PHELIPE DE MATTOS - - - - -

CARLOS VINÍCIUS DE SOUZA - - - - -

CRISTIANO BONACIN - - - - -

DAVID FERNANDES SANTOS - - - - -

DIEGO CAMPOS DE MELO 67,50 6,00 5,00 4,00 52,50

DIÓGENE RAFAEL DE SOUZA - - - - -

EDIMARA DE OLIVEIRA - - - - -

EDUARDO DE ARRUDA LIMA - - - - -

ELEN CRISTINA RIBEIRO DE - - - - -

EZEQUIEL CAVALARI - - - - -

FERNANDA DOS SANTOS - - - - -

GABRIEL HIEDA LISBOA 30,00 2,00 5,00 2,00 21,00

GABRIELA RODRIGUES
REYNALDO 69,50 5,00 2,00 3,00 59,50

GIOVANNI DOS SANTOS
REALE NOGUEIRA

- - - - -

GLEDSON DUARTE DE - - - - -

ISABELLY DOS SANTOS
36,00 2,00 4,00 2,00 28,00

2

 NASC. PRESENTE/
AUSENTE

03/05/2001 Ausente

13/12/1994 Ausente

14,00 01/08/1995 Presente

35,00 06/05/1992 Presente

18/02/2000 Ausente

0,00 21/04/1979 Presente

11/09/2001 Ausente

12/10/1991 Ausente

16/06/2003 Ausente

13/07/2003 Ausente

09/02/2004 Ausente

23/07/1995 Ausente

18/01/1975 Ausente

20/05/1999 Ausente

52,50 26/01/1988 Presente

28/03/2002 Ausente

24/06/1991 Ausente

18/09/1994 Ausente

16/07/1996 Ausente

07/03/1990 Ausente

17/08/1999 Ausente

21,00 03/06/1999 Presente

59,50 23/09/2000 Presente

04/03/1997 Ausente

28/07/1981 Ausente

28,00 20/09/2004 Presente

55 AGENTE ADMINISTRATIVO  JAMES DEAN SANCHES

4 AGENTE ADMINISTRATIVO  JENNIFER CRISTINA
LEITE

34 AGENTE ADMINISTRATIVO  JENNYFER ROCHA

119 AGENTE ADMINISTRATIVO  JHUAN GUSTAVO CARVALHO
DOS SANTOS

53 AGENTE ADMINISTRATIVO  JHULIANY MADOGLIO MACIEL
DE LIMA

128 AGENTE ADMINISTRATIVO
JONATAS GUSTAVO MARIO DA
CRUZ

7 AGENTE ADMINISTRATIVO  JOSÉ ROBERTO ADRIEL SILVA

164 AGENTE ADMINISTRATIVO  JOSIANE NASCIMENTO DE
ASSIS

40 AGENTE ADMINISTRATIVO
JÚLIA BEATRIZ FERRAZ
MARCHETTI

39 AGENTE ADMINISTRATIVO  JULIANA POLIZEL PEREIRA

142 AGENTE ADMINISTRATIVO  KAREN STELA SIMAO

38 AGENTE ADMINISTRATIVO  KARINA BORTOLINI

105 AGENTE ADMINISTRATIVO  KARLA GABRIELLY MUNHOZ
PREVELATO

169 AGENTE ADMINISTRATIVO  KAROLINE FRANCISQUINHO
NUNES

149 AGENTE ADMINISTRATIVO
KELLEN FERNANDA RIBEIRO
DA SILVA DUTRA

126 AGENTE ADMINISTRATIVO  KETHELYN BRUNA VIEIRA
MOREIRA

139 AGENTE ADMINISTRATIVO  LAIANE KEREN RIBEIRO DA
SILVA

166 AGENTE ADMINISTRATIVO
LAIS CAROLINE DUARTE DE
OLIVEIRA

101 AGENTE ADMINISTRATIVO  LAIZA ARIEL NUNES DE
SOUZA

8 AGENTE ADMINISTRATIVO  LARISSA ROBERTA
RODRIGUES

133 AGENTE ADMINISTRATIVO
LARISSA RODRIGUES DE
OLIVEIRA

145 AGENTE ADMINISTRATIVO  LEONARA NUNES DOMICIANO

179 AGENTE ADMINISTRATIVO  LEONARDO FERREIRA DA
SILVA

157 AGENTE ADMINISTRATIVO  LIDIANE DE FREITAS

60 AGENTE ADMINISTRATIVO  LILIAN GRAZIELLA PASCOAL

27 AGENTE ADMINISTRATIVO  LUANA ELISABETE NARDONI

187 AGENTE ADMINISTRATIVO  LUCILENE JULIO

111 AGENTE ADMINISTRATIVO  MANOEL MENDES SANSANA
NETO

JAMES DEAN SANCHES 35,00 1,00 3,00 3,00 28,00

JENNIFER CRISTINA PEREIRA - - - - -

JENNYFER ROCHA - - - - -

JHUAN GUSTAVO CARVALHO
DOS SANTOS

- - - - -

JHULIANY MADOGLIO MACIEL 37,00 2,00 3,00 4,00 28,00

JONATAS GUSTAVO MARIO DA
32,50 3,00 4,00 1,00 24,50

JOSÉ ROBERTO ADRIEL SILVA 18,50 2,00 3,00 3,00 10,50

JOSIANE NASCIMENTO DE 47,50 5,00 3,00 1,00 38,50

JÚLIA BEATRIZ FERRAZ
MARCHETTI - - - - -

JULIANA POLIZEL PEREIRA - - - - -

KAREN STELA SIMAO 40,50 5,00 2,00 2,00 31,50

KARINA BORTOLINI - - - - -

KARLA GABRIELLY MUNHOZ
PREVELATO

- - - - -

KAROLINE FRANCISQUINHO - - - - -

KELLEN FERNANDA RIBEIRO
DA SILVA DUTRA - - - - -

KETHELYN BRUNA VIEIRA

54,00 2,00 8,00 2,00 42,00

LAIANE KEREN RIBEIRO DA - - - - -

LAIS CAROLINE DUARTE DE
 28,00 4,00 2,00 1,00 21,00

LAIZA ARIEL NUNES DE 35,50 5,00 3,00 3,00 24,50

LARISSA ROBERTA
RODRIGUES 30,50 4,00 1,00 1,00 24,50

LARISSA RODRIGUES DE
 - - - - -

LEONARA NUNES DOMICIANO - - - - -

LEONARDO FERREIRA DA 74,00 6,00 6,00 6,00 56,00

LIDIANE DE FREITAS CUNHA 53,50 3,00 4,00 8,00 38,50

LILIAN GRAZIELLA PASCOAL 44,00 3,00 3,00 3,00 35,00

LUANA ELISABETE NARDONI 45,00 5,00 3,00 2,00 35,00

LUCILENE JULIO 47,50 5,00 2,00 2,00 38,50

MANOEL MENDES SANSANA - - - - -

3

28,00 04/07/1986 Presente

12/12/2001 Ausente

20/04/1989 Ausente

17/01/2004 Ausente

28,00 18/03/1997 Presente

24,50 14/01/1987 Presente

10,50 27/01/1999 Presente

38,50 29/11/1984 Presente

10/02/2003 Ausente

27/11/1983 Ausente

31,50 21/10/1993 Presente

04/05/2001 Ausente

14/04/2004 Ausente

21/09/1999 Ausente

15/02/1988 Ausente

42,00 16/09/2001 Presente

11/12/1996 Ausente

21,00 22/08/1991 Presente

24,50 23/01/1992 Presente

24,50 18/03/2002 Presente

30/08/1998 Ausente

04/12/2001 Ausente

56,00 12/11/2003 Presente

38,50 28/11/1987 Presente

35,00 12/08/1981 Presente

35,00 01/07/1964 Presente

38,50 23/12/1998 Presente

02/12/1997 Ausente

131 AGENTE ADMINISTRATIVO  MARCELO DO NASCIMENTO
PINHEIRO

85 AGENTE ADMINISTRATIVO  MARIA CAROLINA GONÇALVES
DA SILVA

25 AGENTE ADMINISTRATIVO  MARIA MARINA PELIZARI

3 AGENTE ADMINISTRATIVO  MARIANE PEREIRA DOS
SANTOS

118 AGENTE ADMINISTRATIVO  MARIE DUARTE

104 AGENTE ADMINISTRATIVO
MARLLANN KARITAS
EDUARDA DE SANTI BRUNO

117 AGENTE ADMINISTRATIVO  MARTA VITÓRIA DUARTE

189 AGENTE ADMINISTRATIVO  MATHEUS TOBIAS SALES

81 AGENTE ADMINISTRATIVO  PAMELA BELONI RODRIGUES

62 AGENTE ADMINISTRATIVO  PÂMELA RADASSA SANTOS
LEITE

42 AGENTE ADMINISTRATIVO  PATRÍCIA APARECIDA
PRINCIPE

45 AGENTE ADMINISTRATIVO  PATRICIA BARBOSA

148 AGENTE ADMINISTRATIVO  PATRICIA DE PAULA CORAZZA

33 AGENTE ADMINISTRATIVO  PATRICK YAN DE MATTOS
FERREIRA

2 AGENTE ADMINISTRATIVO
PEDRO PAULO PEREIRA
CIPRIANO

94 AGENTE ADMINISTRATIVO  RAFAEL MITROVINI SABARÁ
JUNIOR

64 AGENTE ADMINISTRATIVO  RENATA CRISTINA DOS
SANTOS

59 AGENTE ADMINISTRATIVO
RENATA PAULA FRASSETTO
CASTANHEIRO

23 AGENTE ADMINISTRATIVO  RIAN RODRIGUES DOS
SANTOS

130 AGENTE ADMINISTRATIVO  RONI VILSON DE PINA ARAUJO

140 AGENTE ADMINISTRATIVO
SUELEN CRISTINA DOS
SANTOS REIS

43 AGENTE ADMINISTRATIVO  THAISA MARTINS DA SILVA

58 AGENTE ADMINISTRATIVO  THAYNA GABRIELE DA SILVA

75 AGENTE ADMINISTRATIVO
THAYNÁ VITÓRIA SABARÁ
SILVA

57 AGENTE ADMINISTRATIVO  THAYS CAROLINE DA SILVA

72 AGENTE ADMINISTRATIVO  TULIANY CASSIELEN DA
COSTA SODRÉ

103 AGENTE ADMINISTRATIVO  VÂNIA CRISTINA ONORATO

6 AGENTE ADMINISTRATIVO  WANESSA ZITAL BUENO DE
GODOY

MARCELO DO NASCIMENTO

- - - - -

MARIA CAROLINA GONÇALVES 45,00 3,00 4,00 3,00 35,00

MARIA MARINA PELIZARI - - - - -

MARIANE PEREIRA DOS - - - - -

MARIE DUARTE - - - - -

MARLLANN KARITAS
EDUARDA DE SANTI BRUNO - - - - -

MARTA VITÓRIA DUARTE - - - - -

MATHEUS TOBIAS SALES - - - - -

PAMELA BELONI RODRIGUES 61,50 6,00 1,00 2,00 52,50

PÂMELA RADASSA SANTOS - - - - -

PATRÍCIA APARECIDA
 - - - - -

PATRICIA BARBOSA - - - - -

PATRICIA DE PAULA CORAZZA - - - - -

PATRICK YAN DE MATTOS
 - - - - -

PEDRO PAULO PEREIRA
 - - - - -

RAFAEL MITROVINI SABARÁ 24,50 2,00 5,00 0,00 17,50

RENATA CRISTINA DOS - - - - -

RENATA PAULA FRASSETTO
CASTANHEIRO - - - - -

RIAN RODRIGUES DOS - - - - -

RONI VILSON DE PINA ARAUJO - - - - -

SUELEN CRISTINA DOS
SANTOS REIS 31,50 4,00 5,00 5,00 17,50

THAISA MARTINS DA SILVA 28,00 1,00 5,00 1,00 21,00

THAYNA GABRIELE DA SILVA 39,50 4,00 1,00 3,00 31,50

THAYNÁ VITÓRIA SABARÁ
27,50 2,00 4,00 4,00 17,50

THAYS CAROLINE DA SILVA 10,50 2,00 3,00 2,00 3,50

TULIANY CASSIELEN DA
COSTA SODRÉ - - - - -

VÂNIA CRISTINA ONORATO 37,50 3,00 2,00 1,00 31,50

WANESSA ZITAL BUENO DE - - - - -

4

01/05/1982 Ausente

35,00 29/05/2001 Presente

30/03/1996 Ausente

31/05/2000 Ausente

20/02/2004 Ausente

13/08/2002 Ausente

07/06/2001 Ausente

27/12/1995 Ausente

52,50 04/09/1999 Presente

02/04/2004 Ausente

06/06/1979 Ausente

27/09/1978 Ausente

22/08/1995 Ausente

29/04/1999 Ausente

01/04/1997 Ausente

17,50 20/09/2005 Presente

28/08/1985 Ausente

28/10/1979 Ausente

08/09/2003 Ausente

15/05/1980 Ausente

17,50 30/09/1997 Presente

21,00 07/09/1996 Presente

31,50 06/03/1998 Presente

17,50 01/03/2005 Presente

3,50 03/06/1998 Presente

16/11/2004 Ausente

31,50 11/09/1979 Presente

04/04/2001 Ausente

83 AGENTE ADMINISTRATIVO  WILLIANE NAYARA QUEIROZ

195 CONTADOR ADRIENI RODRIGUES

127 CONTADOR ALINE CRISTINA VIEIRA

135 CONTADOR ALMIR DOS SANTOS

115 CONTADOR BRUNA CRISTINA DE OLIVEIRA

141 CONTADOR CHRISTIANE KITIZABOLO

185 CONTADOR ELIANA RENATA NASCIMENTO
FERRARETTO

129 CONTADOR FERNANDO HENRIQUE SUZZI
ZECHEL

171 CONTADOR
JEFERSON APARECIDO
MACEDO

178 CONTADOR JÉSSICA APARECIDA RAMOS

159 CONTADOR MATHEUS VINICIUS GOMES

186 CONTADOR
MICHELLE DE
PEREIRA

174 CONTADOR NATALY ROSA DA COSTA

116 CONTADOR RAFAEL RODRIGUES

137 CONTADOR ROBERTO CARLOS MARTINS

175 CONTADOR RODRIGO FERREIRA
BERNARDES

184 CONTADOR RONIVALDO VISOTO

144 CONTADOR SILAS MACEDO DE ARAUJO

160 CONTADOR WANESSA

WILLIANE NAYARA QUEIROZ 34,00 2,00 2,00 2,00 28,00

RODRIGUES 50,00 10,00   40,00

ALINE CRISTINA VIEIRA 30,00 10,00   20,00

ALMIR DOS SANTOS 70,00 18,00

52,00

BRUNA CRISTINA DE OLIVEIRA - -   -

CHRISTIANE KITIZABOLO 46,00 16,00   30,00

ELIANA RENATA NASCIMENTO
FERRARETTO

36,00 12,00

24,00

FERNANDO HENRIQUE SUZZI 44,00 12,00   32,00

JEFERSON APARECIDO
28,00 6,00   22,00

JÉSSICA APARECIDA RAMOS - -

-

MATHEUS VINICIUS GOMES 76,00 16,00   60,00

MICHELLE DE SOUZA SIMÕES
48,00 16,00   32,00

NATALY ROSA DA COSTA 48,00 10,00

38,00

RAFAEL RODRIGUES 58,00 16,00   42,00

ROBERTO CARLOS MARTINS - -   -

RODRIGO FERREIRA
BERNARDES

52,00 12,00

40,00

RONIVALDO VISOTO 50,00 14,00   36,00

SILAS MACEDO DE ARAUJO - -   -

 NOLLI SANTOS 38,00 12,00

26,00

5

28,00 14/04/2002 Presente

40,00 22/06/1998 Presente

20,00 16/05/1990 Presente

52,00 30/12/1991 Presente

16/03/1996 Ausente

30,00 27/08/1972 Presente

24,00 24/07/1983 Presente

32,00 15/04/1985 Presente

22,00 10/11/1988 Presente

21/08/1994 Ausente

60,00 24/04/1997 Presente

32,00 19/01/1982 Presente

38,00 08/01/2002 Presente

42,00 04/06/1991 Presente

08/04/1975 Ausente

40,00 01/01/1986 Presente

36,00 16/07/1984 Presente

19/08/1988 Ausente

26,00 17/03/1986 Presente